
 

Bari, fa fede la data e il timbro di protocollo      

OGGETTO: Provvedimento del Dirigente Scolastico di Nomina RUP nell’ambito dei finanziamenti 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico 
prot.n. 38007 del 27.05.2022 “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’Infanzia”. 
Codice identificativo Progetto: 13.1.5A – FESRPON – PU – 2022-42  
CUP: E94D22001060006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D. Lgs 50/ 2016 e ss.mm.ii;  

VISTI il D.P.R. 2007/2010; gli artt. 107 e 192 del D. Lgs. N° 267 del 18/08/2000; 

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e 

forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi 

aggiornamenti e integrazioni;  

VISTO l’Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27.05.2022 - FESR REACT EU – Ambienti didattici 

innovativi per le scuole dell’Infanzia; 

VISTO il Progetto presentato da questo istituto dal titolo “Ambienti didattici innovativi per le scuole 

dell’Infanzia”; 

VISTA la trasmissione on-line, tramite la piattaforma infotelematica GPU, all’Autorità di Gestione 

del Piano “de quo” confermato il 31/05/2022 alle ore 10:19 e l’inoltro del progetto/candidatura n. 

10832002, generata dal sistema GPU e firmata digitalmente dal Dirigente Scolastico, sulla 

piattaforma SIF in data il 01/06/2022, con attribuzione da parte del sistema del prot. n 41473 del 

01/06/2022;  

CONSIDERATO che il Ministero dell’Istruzione – Dipartimento per il sistema educativo di istruzione 

e di formazione Direzione generale per i fondi strutturali per l'istruzione, l'edilizia scolastica e la 

11 CIRCOLO DIDATTICO - San Filippo Neri 11 C.D. "S.FILIPPO NERI" - C.F. 80007480728 C.M. BAEE011008 - A572CC1 - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0008083/U del 07/11/2022 10:37:56

PROGETTI PON



 

scuola digitale Ufficio IV – Autorità di Gestione, con nota prot. n. AOOGABMI – 72962 del 

05/09/2022 ha comunicato a questa Istituzione Scolastica la singola autorizzazione del progetto e 

dell’impegno di spesa, attuando la sotto azione 13.1.5A definita dal seguente codice progetto: 

13.1.5A-FESRPON-LA-2022-42 prevedendo come termine di conclusione delle attività sulla 

piattaforma GPU la data del 31 marzo 2023 e come termine ultimo per l’impegno delle risorse tramite 

assunzione di obbligazioni giuridicamente perfezionate la data del 15 gennaio 2023; 

RITENUTO che questa Istituzione Scolastica, ai sensi della normativa vigente in materia di opere 

pubbliche, al fine di garantire l’iter procedurale dell’opera pubblica di che trattasi e necessità 

dell’individuazione della figura del Responsabile ai sensi della legge 7 agosto 1990, n. 241; 

RITENUTO necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia della 

corretta procedura dell’opera pubblica in questione, alla immediata nomina del Responsabile Unico 

del Procedimento (R.U.P.). 

CONSIDERATO che il Prof. Leonardo Castellana, Dirigente Scolastico dell’Istituzione Scolastica, 

risulta pienamente idoneo a ricoprire l’incarico di RUP per gli affidamenti riguardanti l’esecuzione 

del progetto in oggetto, in quanto soddisfa i requisiti richiesti dall’art. 31, comma 1, del D. Lgs. 

50/2016, avendo un livello di inquadramento giuridico e competenze professionali adeguate 

rispetto all’incarico in questione; 

 

DISPONE 
 

 

1. di nominare, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs 50/2016, il Responsabile Unico del procedimento 

individuato con Codice 13.1.5A-FESRPON-LA-2022-42 con il titolo “Ambienti didattici 

innovativi per le scuole dell’Infanzia”, il Prof. Leonardo Castellana, Dirigente Scolastico 

dell’Istituto beneficiario;  

2. di specificare che la presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva;  

3. di pubblicare la presente determinazione sul sito web di istituto al link 

http://www.scuolasanfilipponeri.edu.it, nella sezione PON, e all’ Albo di questa Istituzione 

Scolastica 

4. di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio di Circolo per la successiva presa 

d’atto.  

 
Il Dirigente scolastico 

Prof. Leonardo Castellana 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 


		2022-11-07T12:45:43+0100
	LEONARDO CASTELLANA




